МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]07
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]17
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]10710

Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута», решением Думы                 города от 24.03.2017 № 77-VI ДГ «Об утверждении Порядка организации                     и проведения публичных слушаний в городе Сургуте», распоряжениями Администрации города от 18.03.2005 № 706 «О проекте правил землепользования                  и застройки города Сургута и утверждении состава комиссии по градостроительному зонированию», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», рекомендациями комиссии по градостроительному зонированию (протокол заседания комиссии по градостроительному зонированию              от 16.11.2017 № 223):
1. Отклонить предложение гражданина Пихотина Виктора Николаевича
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, утвержденные решением городской Думы от 28.06.2005                           № 475-III ГД, а именно в раздел III «Карта градостроительного зонирования»                в части изменения границ территориальных зон: Р.2 в результате уменьшения,
СХ.3 в результате увеличения на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101077:12, расположенном по адресу: город Сургут, СОПК «Север»,             участок 2В, для приведения земельного участка к одной территориальной зоне            в связи с перераспределением земельного участка в соответствии с действующим генеральным планом муниципального образования городской округ город           Сургут, утвержденным решением Исполнительного комитета Тюменского            областного Совета народных депутатов от 06.05.1991 № 153,
так как испрашиваемый земельный участок частично расположен
в территориальной зоне Р.2 «Зона озелененных территорий общего пользо-         вания», где основным видом использования земельного участка является отдых (рекреация) и земельные участки (территории) общего пользования, следовательно, размещение земельного участка для ведения дачного хозяйства, садоводства и огородничества не допустимо, а также частично попадает
в границы зоны с особыми условиями использования – водоохранную зону.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой                информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой            информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Меркулова Р.Е.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов